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 Pismo Święte zajmuje szczególne miejsce w moim życiu, ponieważ jest dla mnie nie 

tylko księgą religijną, ale przede wszystkim drogowskazem, który pomaga mi podejmować 

wiele codziennych decyzji. Czytając Biblię, odnajduję wewnętrzny spokój, nadzieję i sens 

nawet w tych najtrudniejszych chwilach swojego życia. Słowa Pana Jezusa uczą mnie 

przede wszystkim miłości do drugiego człowieka, przebaczenia i pokory. 

 Często wracam do Psalmu 23: Pan jest moim pasterzem, niczego mi nie braknie. To 

szczególny werset, który daje mi siłę, gdy czuję się zagubiona lub samotna. Modlitwa 

z Biblią pomaga mi się wyciszyć i zbliżyć do Pana Boga. Dzięki niej uczę się dostrzegać 

Bożą obecność w codziennych sprawach i relacjach z innymi ludźmi. Choć nie zawsze łatwo jest mi 

zrozumieć wszystkie fragmenty, staram się je rozważać i szukać w nich przesłania dla siebie. Pismo 

Święte przypomina mi, że jestem częścią większej historii, a mianowicie historii Zbawienia, w której Bóg zaprasza 

każdego z nas do osobistej i szczególnej relacji. 

 Pismo Święte nie jest dla mnie zwykłą książką. Kiedy rozważam słowa Biblii podczas czwartkowych Adoracji 

czuję, że jest to żywe Słowo Boga, które przemawia do mnie w szczególny sposób, często pociesza, gdy jest mi ciężko 

i kiedy nie wiem, co zrobić ze swoim życiem. Wiele razy prowadzi mnie i umacnia, a czasem także koryguje to, co 

wydaje mi się, że jest dla mnie dobre. Choć przez wiele lat traktowałam Biblię raczej jako element tradycji religijnej, 

z czasem odkryłam, że zawarte w niej słowa naprawdę mają moc zmieniać serce i sposób myślenia. 

 Zaczęło się od prostego postanowienia, że każdego dnia przeczytam chociaż fragment Ewangelii. Na początku 

nie rozumiałam wszystkiego, ale z czasem zaczęłam zauważać, że te słowa „zapadają” we mnie i zostają na dłużej. 

Fragmenty takie jak Nie lękajcie się (Mt 10,31) czy Ja jestem drogą, prawdą i życiem (J 14,6) zaczęły towarzyszyć mi 

w codziennych sytuacjach, w pracy, która była dla mnie pasją, w rodzinie, którą kocham, czy w chwilach niepewności, 

kiedy nie wiem, co ze sobą zrobić. 

 Najbliższe mojemu sercu są Psalmy. Kiedy brakuje mi słów do modlitwy, sięgam po Psalm 51: Stwórz, o Boże, 

we mnie serce czyste. Ten tekst pomaga mi stanąć w prawdzie o sobie, ale tak po prostu bez lęku  i z ufnością, że Bóg 

mnie zna i kocha mimo moich słabości i moich upadków. 

 Dzięki lekturze Pisma Świętego uczę się także patrzeć inaczej na ludzi. Fragment z Listu św. Pawła do Kolosan: 

Znoście jedni drugich i wybaczajcie sobie nawzajem (Kol 3,13) często przypomina mi, że nie jestem powołana do 

oceniania innych, ale przede wszystkim do miłości i przebaczenia. 

 Pismo Święte nie zawsze daje gotowe odpowiedzi, ale zawsze kieruje mnie ku Temu, który jest odpowiedzią na 

wszystkie dręczące mnie pytania, czyli ku samemu Chrystusowi. Dlatego staram się, aby Jego Słowo było zawsze 

obecne w moim życiu, choćby w krótkim fragmencie czy w cichej modlitwie inspirowanej tym, co przeczytałam 

(świadectwo). 



NIEDZIELA DOBREGO PASTERZA jest w tym roku wyjątkowa, bo 

mamy papieża, LEONA XIV, nowego pasterza całego Kościoła 

katolickiego. Pamiętajmy o nim w modlitwie oraz prośmy w TYGODNIU 

MODLITW O POWOŁANIA o nowe powołania kapłańskie i zakonne, 

także z naszej parafii. Ta intencja będzie towarzyszyć nabożeństwom 

majowym, na które zapraszamy codziennie o 1630. 

Jak wiemy, proboszczem naszej parafii został mianowany ks. Jerzy 

FILEK, który pochodzi z Kalwarii Zebrzydowskiej, a ostatnio był 

proboszczem w Ludźmierzu. Serdecznie witamy Go w naszej wspólnocie 

parafialnej i życzymy obfitości Bożych łask, mądrości Ducha Świętego 

w codziennej posłudze, siły w pokonywaniu trudności oraz radości 

płynącej ze służby drugiemu człowiekowi.  

We wtorek – MB Fatimskiej; w środę – św. Macieja, apostoła, nowenna 

do Matki Bożej w ramach nabożeństwa majowego; w czwartek – 

Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 1730 do 2100; w piątek – 

św. Andrzeja Boboli, męczennika, patrona Polski, modlitwy do 

Miłosierdzia Bożego w ramach nabożeństwa majowego.  

W przyszłą niedzielę w naszej parafii UROCZYSTOŚĆ PIERWSZEJ 

KOMUNII ŚWIĘTEJ na Mszy św. o godz. 1130. Spowiedź dla dzieci 

pierwszokomunijnych, rodziców i rodziny w sobotę od godz. 800 do 900. 

Składka z najbliższej niedzieli będzie przeznaczona na potrzeby 

inwestycyjne naszej parafii. Składka inwestycyjna w kwietniu wyniosła 

16.347 zł. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom za troskę o wspólne 

dobro naszej wspólnoty. 

Salwatorianie z Trzebini zapraszają do udziału w jubileuszu z okazji 75 

rocznicy rozpoczęcia nabożeństw fatimskich. Uroczystościom w sobotę, 

17 maja, przewodniczyć będzie abp Marek Jędraszewski. Szczegóły 

programu na plakatach w przedsionku kościoła i na stronie internetowej 

parafii. 

Wszystkim Parafianom życzymy błogosławionego czasu i opieki 

Matki Bożej na każdy dzień! 

† 

W minionym tygodniu Pan Bóg wezwał do siebie naszych parafian: śp. 

Stanisława Pachockiego i śp. Teresę Sochacką. Wieczne odpoczywanie 

racz im dać Panie. 

112. Parę słów o spowiedzi i spowiednikach. Tylko to wspomnę, com 

doświadczyła i przeżyła we własnej duszy. Trzy rzeczy są, gdzie dusza nie odnosi 

pożytku w spowiedzi w tych wyjątkowych chwilach. 

Pierwsze, że spowiednik mało zna drogi nadzwyczajne i okazuje zdziwienie, jeżeli 

dusza odsłoni mu te wielkie tajemnice, jakich Bóg dokonywa w duszy. To 

zdziwienie jego już duszę subtelną zatrważa i ona spostrzega, że spowiednik się 

waha wypowiedzieć swoje zdanie, a dusza, jeżeli to spostrzeże, nie uspokoi jej, 

ale jeszcze więcej ma wątpliwości po spowiedzi aniżeli przed spowiedzią, bo ona 

wyczuje, że spowiednik uspokaja ją, [a] sam nie ma pewności. Albo - co mi się 

zdarzyło - że spowiednik nie mogąc przeniknąć niektórych tajemnic duszy - 

odmawia jej spowiedzi, okazuje jakąś bojaźń przed zbliżeniem się takiej duszy do 

kratki. Jakże może dusza w takim stanie czerpać uspokojenie w konfesjonale, 

gdyż ona jest subtelniejsza na każde słowo kapłana.  

Moim zdaniem w takich chwilach szczególnych nawiedzin Bożych w duszy, jeżeli 

jej nie rozumie, powinien duszy wskazać jakiegoś doświadczonego i światłego 

spowiednika albo samemu zaczerpnąć światła, aby duszy dać to, co ona 

potrzebuje, a nie wprost odmówić jej spowiedzi, bo w ten sposób naraża ją na 

wielkie niebezpieczeństwo i może niejedna dusza opuścić drogę, na której ją Bóg 

szczególniej chciał mieć. Jest to rzecz wielkiej wagi, bo sama tego doświadczyłam, 

że już zaczęłam się chwiać, pomimo tych szczególnych darów Bożych; chociaż 

mnie Bóg sam uspokajał, jednak zawsze pragnęłam mieć pieczęć Kościoła.  

 

 IV Niedziela Wielkanocna – 11.05.2025 
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630  
za śp. Waldemara Piórkowskiego 

–  od Barbary i  Michała 

Rudnickich  

1700 

za śp. Marię i Władysława 

Wrona, córkę Małgorzatę – od 

Andrzeja  
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630  
za śp. Waldemara Piórkowskiego 

– od brata Zdzisława z rodziną  

1700 

za śp. Annę Warchoł – od 

koleżanek i kolegów z pracy córki 

Małgorzaty  
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630   
za śp. Jolantę Lempart – od 

koleżanek i kolegów z Orlen 

Laboratorium  

1700 
za śp. Jacka Sęka w rocznicę 

urodzin  

1700 
za śp. Stanisława Piotrowskiego 

– od córki Bożeny z mężem  
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630   za śp. Zofię Rzepka  

1700 
za śp. Michała Pietrzaka w 3 

rocznicę śmierci  
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630 
o zdrowie, błogosławieństwo 

Boże i opiekę Matki Bożej dla 

Józefa Kowalczyka  

1700 

o zdrowie i błogosławieństwo 

Boże dla Mai Ropka w 18 

rocznicę urodzin  

1700 za śp. Barbarę i Stefana Psuj  
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630 
za śp. Franciszka Lizończyka – 

od Ewy i Arkadiusza Banasik  

1700 

za śp. rodziców Stefana i Helenę 

Galus, siostrę Ludwikę Sikora, 

Antoniego, Tadeusza, Jana 

Galus  

1700 za śp. Mariana Rzepę od córki 
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700 w intencji Parafian  

830 
za śp. Aleksandra Bodka 

w rocznicę śmierci  

1000 
za śp. Marię Sierpowską 

w rocznicę śmierci, męża Stefana  

1130 

w intencji dzieci przyjmujących 

Pierwszą Komunię Świętą i ich 

rodzin  

1700 za śp. Henryka Nowaka  


